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§ 42 Region Skånes årsredovisning 2022
Ärendenummer: 2022-POL000004

Regionstyrelsens beslut 
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige följande 

1. Regionfullmäktige fastställer förslag till årsredovisning för Region
Skåne avseende år 2022.

2. Regionfullmäktige reserverar 1 015 miljoner kronor till
resultatutjämningsreserven.

Regionstyrelsen beslutar följande 
1. Regionstyrelsen fastslår att den verksamhet som under 2022 bedrivits

i Region Skånes samtliga helägda bolag har varit förenlig med det
fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de
kommunala befogenheterna.

Reservation 
Samtliga närvarande socialdemokrater reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till bifogad reservation. 

Alexandra Thomasson (V) och Patrik Milton (V) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till bifogad reservation. 

Sammanfattning 
Region Skånes resultat 2022 uppgick till 2 897 miljoner kronor. Resultatet 
är en positiv avvikelse med 1 884 miljoner kronor mot det uppsatta 
resultatmålet på 1 013 miljoner kronor. Årets resultat uppgår till 5,9 procent 
av de samlade intäkterna från skatter, statsbidrag och utjämning. Resultatet 
är 3 661 miljoner kronor bättre jämfört med 2021.  Resultatet innebär att de 
finansiella målen gällande skuldsättning, självfinansiering av investeringar 
och resultat har uppnåtts under 2022, vilket är positivt och lägger en grund 
för den uthålliga förbättring som krävs för att långsiktigt stark ekonomi ska 
kunna uppnås. Resultatmålet är inte uppnått ur ett flerårsperspektiv, och den 
långsiktiga finansiella ställningen är fortsatt svag. Sammantaget är 
bedömningen att det behövs fortsatt vidareutveckling och förbättring för att 
Region Skåne ska anses ha en god ekonomisk hushållning. Kommunallagen 
möjliggör att under vissa förutsättningar reservera delar av ett positivt 
resultat i en resultatutjämningsreserv. Denna reserv kan sedan användas för 
att utjämna intäkter över en konjunkturcykel vid beräkningen av balanskrav. 
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Region Skåne har för 2022 möjlighet att göra reservering med ett belopp om 
1 015 miljoner kronor. Med beaktande av ingående återställningskrav och 
reservering till resultatutjämningsreserv finns inget återställningskrav kvar 
vid utgången av 2022. 
 
Yrkande 
Henrik Fritzon (S) yrkar följande: 
 
Att beslutssats två i ärendet ändras till: ”Att Regionfullmäktige reserverar 
1258 miljoner kronor till resultatutjämningsreserven” 
 
Samt att en ny beslutssats läggs till: ”Att regionfullmäktige beslutar att hela 
utrymmet i resultatutjämningsreserven som inte tagits i anspråk i antagen 
budget för 2023 fördelas genom ombudgetering proportionerligt mot 
gällande regionbidrag till respektive sjukhusstyrelse respektive psykiatri- 
habilitering- och hjälpmedelsnämnden 
 
Alexandra Thomasson (V) yrkar bifall till Henrik Fritzons (S) yrkande. 
 
Ordföranden yrkar avslag på Henriks Fritzons (S) och Alexandra 
Thomassons (V) yrkande.  
 
Ordföranden yrkar bifall till ordförandens förslag 
 
Ordföranden ställer proposition på yrkandena och finner att styrelsen har 
bifallit hans yrkande. 
 
I ärendet finns följande dokument 

1. Beslutsförslag 2023-03-17 
2. Årsredovisning 2022 

 
 
Vid protokollet 
Ingvar Thell 
 
Rätt utdraget intygar 
 
Maria Dahlberg 

 
Sänt till:  
Regionfullmäktige 
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Socialdemokraterna i Region Skåne  
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Regionstyrelsen 2023-03-30 

 

Ärende 8. Årsredovisning 

 

 

Läget i den skånska sjukvården är ytterst bekymmersamt. Enligt sjukhusens internbudgetar 

uppgår den ekonomiska obalansen till drygt 2,5 miljarder, vilket innebär att styrelserna nu 

måste ta fram sparåtgärder till motsvarande belopp för att uppfylla kommunallagens krav om 

budgetbalans. Samtidigt gjordes mycket stora överskott 2022. En del av detta har inom ramen 

för systemet med resultatutjämningsreserv tagits i anspråk i beslutad budget. Men då resultatet 

blev större än vad som prognosticerats när budgetförutsättningarna låstes i höstas, kan 

ytterligare medel avsättas i resultatutjämningsreserv. Så görs också i det beslut RS fattade, men 

samtidigt beslutades att redan 2023 återställa balanskrav som inte behöver återställas förrän 

2024. 

 

Socialdemokraterna menar att läget i den skånska sjukvården är så allvarligt att återställningen 

bör ske 2024 och att alla medel som idag finns tillgängliga bör användas i sjukvården i år. 

Därför yrkade vi att avsättningen till resultatutjämningsreserven bör maximeras till 1258 

miljoner kronor samt att alla medel i denna som inte tagits i anspråk ska fördelas ut till 

sjukvården genom en ombudgetering.   

 

För Socialdemokraterna i regionstyrelsen, 

 

Henrik Fritzon (S) 
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RESERVATION 
Ärende 8. Region Skånes årsredovisning 2022 
 
 
Även år 2022 kommer gå till historien som ytterligare ett speciellt år då covidpandemin 

påverkade stora delar av året. Det gör att en hel del jämförelser kommer vara svåra att 

göra, men inte desto mindre lyfter årsredovisningen frågor som kräver mycket arbete 

framöver. I årsredovisningen framkommer sprickorna i regionen och generellt i välfärden.  

Årsredovisningen beskriver också hur personalsituationen varit. Man kan i 

årsredovisningen konstatera att vi under 2022 var 312 stycken färre sjuksköterskor 

samtidigt som mängden administratörer har vuxit. Detta är en fortsättning och en 

förstärkning av den tendens som syntes redan 2021. Hur regionen ska skapa en 

arbetsmiljö som är hållbar över tid är en avgörande framtidsfråga som handlar om 

utveckling, återhämtning, utbildning och att faktiskt resurssätta sjukvården så att 

beredskapen även i fredstid är högre i exempelvis bemanning än vad den varit under de 

senaste åren.  

 

På totalen räddas regionens ekonomi av stora statliga bidrag under 2022. Men istället för 

att aktivt använda dessa resurser läggs de på hög och den borgerliga ledningen slår sig 

för bröstet då de levererat ett överskott. Men detta ändrar inte det grundläggande faktum 

som varit tydligt under många år, sjukvården i Region Skåne är kraftigt underfinansierad. 

Resurserna räcker inte till för att se till att skapa en god arbetsmiljö på alla ställen och 

öppna de hundratals vårdplatser som varit stängda under alltför lång tid. Framåt skulle 

istället stora reformer behöva sjösättas för att förstärka organisationen, öppna vårdplatser, 

samt anställa och behålla personalen.  

 

Vänsterpartiet yrkade bifall till Socialdemokraternas yrkande om att reservera 1 258 

miljoner kronor till resultatutjämningsreserven istället för 1 015 som var styrets förslag. Då 

detta yrkande inte bifölls av regionstyrelsen reserverar vi oss mot beslutet. 

 



 
 
 

För Vänsterpartiet i Region Skåne 

 
Alexandra Thomasson, ledamot i regionstyrelsen för Vänsterpartiet  


